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中国轻工业科技百强企业

统计评价结果公告
(2022∠△度)

为落实国家创新驱动发展战咯,推动轻工业科技实现高

水平自强自主,本着严谨、公正、科学的原则,中 国轻工业

联合会组织开展了 2022年度
“
中国轻工业科技百强企业

”

统计评价工作。

统计评价工作以企业自愿申报为基础,通过各轻工行业

协会、省级工信委、省级轻工行业组织推荐以及重点企业数

据直报四个渠道,组织企业参评。中国轻工业联合会对申报

企业 2022年度的研发投入、研发投入占营业收入比重、重

点实验室数量、科技成呆数量、科技奖项数量、专利数量、

专Wll奖 项数量、制定行业标准数量、参加重大科技项目数量

九项指标进行统计,按统一标准体系进行评价。



经中国轻工业联合会会长办公会审定,决定授予海尔智

家股份有限公司等 100家企业为
“2022年度中国轻工业科技

百强企业
”
。

中国轻工业科技百强企业是轻工行业的优秀代表,是践

行科技兴国战咯的先进典型,是引领中国轻工业科技创新的

领军力量。中国轻工业联合会希望全体轻工企业向科技百强

企业学习,加强科技创新,实现科技 自立,走好创新驱动的

高质量发展之路。

中国轻工业科技百强企业在称号使用方面按国家相关

规定执行。

中国轻工业科技百强企业名单

绛年7月



附件 :

20” 年度中国轻工业科技百强企业名单

企业名称

海尔智家股份有限公司

美的集团股份有限公司

珠海格力电器股份有限公司

海信家电集团股份有限公司

中创新航科技集团股份有限公司

天能控股集团有限公司

超威集团

波司登股份有限公司

广东联塑科技实业有限公司

安踏体育用品集团有限公司

阜丰集团有限公司

安琪酵母股份有限公司

四川省宜宾五粮液集团有限公司

宁波方太厨具有限公司

内蒙古伊利实业集团股份有限公司

梅花生物科技集团股份有限公司

佛山市海夫调味食品股份有限公司

北京—轻控股有限责任公司

上海海立 (集团)股份有限公司

禾丰食品股份有限公司

浙江中财管道科技股份有限公司

山东博汇纸业股份有限公司

广东格兰仕集团有限公司

公元股份有限公司

理士国际技术有限公司

九阳股份有限公司

综合得分

98.90

98.22

96.95

96.73

94.95

93.3在

93.09

92.88

92.27

92.0I

91.9O

91.7G

91.74

91.48

9O。 98

89.9珏

89.在 5

89.珏 1

89.35

89.3O

89.22

88.41

88.1在

88.09

87.36

87.22



企业名称

长虹美菱股份有限公司

立达信物联科技股份有限公司

杰克科技股份有限公司

常州星宇车灯股份有限公司

莱克电气股份有限公司

佛山电器照明股份有限公司

山西中德投资集团有限公司

骆驼集团股份有限公司

亚大集团公司

风帆有限责任公司

青岛啤酒股份有限公司

浙江苏泊尔股份有限公司

泰山体育产业集团有限公司

爱玛科技集团股份有限公司

广东万和集团有限公司

欧普照明股份有限公司

杭州老板电器股份有限公司

宁波奥克斯电气股份有限公司

深圳市洲明科技股份有限公司

广州立白凯晟控股有限公司 `

华帝股份有限公司

木林森股份有限公司

索菲亚家居股份有限公司

福建盼盼食品有限公司

国丰企业集团有限公司

杭州永创智能设备股份有限公司

马可波罗控股股份有限公司

淅江南都电源动力股份有限公司

广东华兴玻璃股份有限公司

综合得分

86.55

86.37

86.29

8G。 08

86.04

85.96

85.71

85.茌 2

85.36

85.29

85.11

84.98

8吐.81

84.40

83.77

83.49

83.4茌

83.在 1

83.35

82.95

82.8茌

81.89

81.75

81.63

8I.50

81.37

81.35

81.32

8I.I4



企业名称

山东英轩实业股份有限公司

晨光生物科技集团股份有限公司

顾家家居股份有限公司

北京大豪科技股份有限公司

广东东鹏控股股份有公司

山东寿光巨能金玉米开发有限公司

江苏洋河酒厂股份有限公司

奥佳华智能健康科技集团股份有限公司

江苏双星彩塑新材料股份有限公司

澳柯玛股份有限公司

麒盛科技股份有限公司

保龄宝生物股份有限公司

浙江伟星新型建材股份有限公司

佛山佛塑科技集团股份有限公司

蒙娜丽莎集团股份有限公司

华宝香精股份有限公司

泸州老窖股份有限公司

浙江大丰实业股份有限公司

口照金禾生化集团股份有限公司

广州达意隆包装机械股份有限公司

横店集团得邦照明股份有限公司

安徽安利材料科技股份有限公司

恒林家居股份有限公司

三六一度 (中 国)有限公司

康辉新材料科技有限公司

旭宇光电 (深圳 )股份有限公司

杭州远方光电信息股份有限公司

黄山永新股份有限公司

康泰塑胶科技集团有限公司

综合得分

80.76

80.38

80.11

80.05

79.97

79.70

79.62

79.62

79.4茌

79.39

79.29

79.18

79.17

79.15

78.32

78.29

78.25

78.03

77.97

77.87

77.83

77.83

77.78

77.33

77.28

77.25

77.11

77.07

76.72



企业名称

广东海兴控股集团

诸城东晓生物科技有限公司

汪西金虎保险设备集团有限公司

浙江阳光照明电器集团股份有限公司

烯旺新材料科技股份有限公司

江苏苏盐井神股份有限公司

山东省药用玻璃股份有限公司

永艺家具股份有限公司

上海中翊日化有限公司

明新旭腾新材料股份有限公司

福建瑞达精工股份有限公司

啥尔滨华宇集团股份有限公司

浙汪方大智控科技有限公司

山东天瑞重工有限公司

广州珠江钢琴集团股份有限公司

达利食品集团有限公司

综合得分

76.62

76.62

76.20

76.03

76.02

75.88

75.85

75.83

75.83

75.63

75.63

75.53

75.51

75.5I

75.40

75.37


